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Hotel-Restaurant „Stigenwirth“ 
Birgit und Werner Stiller
Krakauhintermühlen 33 | A-8854 Krakau/Murau
Tel.: (+43) 03535/8270 | E-Mail: hotel@stigenwirth.at 
www.stigenwirth.at

Reinigungsgebühr für Hunde/Tag (ohne Futter):

kleine Hunde (bis Knie)	 € 12,– 

große Hunde (über Knie)	 € 18,–

Kinderermäßigung: 
(Zusatzbett im Zimmer von zwei voll zahlenden Erwachsenen)

bis 6 Jahre:
Übernachtung gratis nur Frühstück 	 € 10,– 
oder Halbpension 	 € 25,– 

7 bis 10 Jahre: 	 50% Rabatt auf den Normalpreis  

11 bis 14 Jahre: 	 30% Rabatt auf den Normalpreis

ab 14 Jahre: 	 im Zimmer bei 2 Vollzahler -10%

Ferienwohnungen:
Margarete und Grete je nach Belegung.
Preise auf Anfrage.

Aufzahlung auf HP € 30,–/Kinder bis 10 Jahre € 22,–

Stornogebühr:
Bei verspäteter Ankunft oder vorzeitiger Abreise 
müssen wir den gesamten Zimmerpreis für den  
reservierten Termin in Rechnung stellen.

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Krakaudorf
BLZ: 38238 | Konto-Nr.: 5.001.250
SWIFT-BIC-Code: RZSTAT2G238
IBAN: AT81 3823 8000 0500 1250

Die Kur- und Ortstaxe von € 3,90 pro Person/Tag wird ab 
dem Alter von 14 Jahren gesondert in Rechnung gestellt. 
Kein Einbettzimmerzuschlag bei Wochenangeboten. 
Tägliche An-/Abreise. Alle Preise inkl. MWSt. Angebote 
können nur BAR bezahlt werden!

Zusätzliche Preisinformationen
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Hotel-Restaurant Stigenwirth
in der steirischen Krakau

Preisliste 2023

www.stigenwirth.at



Das 4-Sterne-Hotel Stigenwirth liegt an der Sonnen- 
seite unseres Tales, umgeben von Wiesen. Alle 
Mahlzeiten genießen Sie im Hotel. Übernachtung 
mit reichhaltigem Frühstücksbuffet (mit Bio-Ecke 
und Produkten aus der Region), bei Halbpension  
3 Menüs zur Wahl oder Spezialmenüs, Salatbuffet, 
und Naturküchengerichte. Kostenlose Benutzung 
der Sauna, Infrarotkabine mit Farblicht und Aroma-
therapie, Tischtennis, Fitnessgeräte und des über-
dachten, beheizten Panorama-Schwimmbeckens, 
Wassergymnastik, eine Wellness-Abteilung (Be-
handlung gegen Gebühr).

Bitte beachten Sie, dass bei unseren Packages nur Barzahlung möglich ist, da unsere Preise knapp kalkuliert sind.

(Pauschalen)

Angebote inklusive Halbpension

4-Sterne-Hotel Stigenwirth

Alle Zimmer mit Bad oder Dusche, WC, Fön, Badezimmer-Zusatzheizung, Telefon, Radio, Sat-TV, Panorama- 
Sonnenterasse, Kinderspielecke, Parkplatz

Zimmer
ohne Balkon

Zimmer 
mit Balkon

Waldblick 
(Nordseite)

Talblick 
(Südseite)

€ 78,– € 84,–

€ 95,– € 105,–

€ 19,– € 19,–

Zimmer 1 Nacht ab 2 Nächten

Zimmer
ohne Balkon

Zimmer mit Balkon 
od. Panoramazimmer

Waldblick 
(Nordseite)

Talblick 
(Südseite)

€ 65,– € 71,–

€ 82,– € 90,–

€ 19,– € 19,–

Preise pro Person/Tag

Übernachtung mit Frühstück

Halbpension (mit Abendessen)

Einbettzimmerzuschlag (Doppel- = Einzelzimmer)

ausgenommen Weihnachts-/Silvester-Termine vom 20. Dezember bis 6. Jänner

Tagespreise für (Einzel)reisende 2023

Paketpreise pro Person und Aufenthalt

Hotel **** Stigenwirth (nördl. Waldseite) Süd. Talblick (tlw. Balkon)

Schnupperangebot 3 Nächte € 237,– € 255,–

Wochenpauschale 7 Nächte € 553,– € 595,–

Paketpreis pro 
Person und Aufenthalt

Waldblick
(Nordseite)

Talblick
(Südseite)

Hotel **** Stigenwirth € 312,– € 336,–

So – Do „Midweek“


